АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТА PC КА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июля 2021 г. № f f /

Об утверждении порядка организации и ведения гражданской обороны в
городе Татареке Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 12,02.1998 Ж28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением 11равительства Российской
Федерации от 26.11.2007 JVi' 804 «Об утверждении Положения о
гражданск'ой обороне в Российской Федерации», приказом Министерства
Российской Федерации но делам гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008
№687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образованиях и организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прила] аемый Порядок организации и ведения
гражданской обороны в городе Тагарске Новосибирской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим свою
деятельность на территории города Татарска Новосибирской области,
независимо от организационно-правовой формы и ведомственной
принадлежности, при разработке соответствующих положений об
организации и ведении гражданской обороны, руководствоваться
требованиями приказа Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 14.1 1.2008 № 687 «Об утверждении Положения об
организации и ведении граждане кой обороны в муниципальных
образованиях и организациях»,

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города
Гагаре ка Новосибирской области «Об утверждении положения об
организации и ведении гражданской обороны в городе Татарске
Новосибирской области» от 27 марта 2018 г. М' 101.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента ею подписания
и подлежит размещению и опубликованию в Бюллетене органов местного
самоуправления города Татарска Новосибирской области.

5.Контроль за исполнением настоящею постановления возложить на
заместителя главы администрации В.К). Барбашина.

Глава города Татарска
Новосибирской области Д.В. Оиволапенко

Исп. Усольцев А.М
8 5X30421 100